F
IL
-
S
IL
498
FMS
Características: tabiques ܪltrantes en ܪbra de poliéster termorregulado en rollo. Dis-
posición de las ܪbras, de densidad variable, para aumentar la capacidad de acumula-
ción de polvo. Adecuados para preܪltración en centrales de tratamiento de aire, acon-
dicionamiento civil e industrial y calefacción.
Characteristics: filtering media in thermo-bonded polyester ܫock in roll. Fiber arrange-
ment, with variable density, to increase the dust accumulation capacity. Suitable for
pre-filtration on air handling units, civil and industrial air conditioning, heating.
PRECIOS | PRICES
Modelo | Model Peso | Weight Dimensiones del rollo | Roll dimensions
g/sm m € m ²/sm
FMS100-100 100 HxL 1x40
FMS150-100 150 HxL 1x20
FMS200-100 200 HxL 1x20
FMS100-200 100 HxL 2x40
FMS150-200 150 HxL 2x20
FMS200-200 200 HxL 2x20
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS | TECHNICAL CHARACTERISTICS FMS100 FMS150 FMS200
EN ISO 16890:2016 ISO COARSE ISO COARSE ISO COARSE
Clase de eficiencia | Efܪciency class (EN 779-2012) G2 G3 G4
Eficiencia gravimétrica media | Average gravimetric efܪciency 70% 80% 90%